
 

Zborovská 11    150 21  Praha 5    tel.: 257 280 979    fax: 257 280 203    frydrych@kr-s.cz     www.kr-stredocesky.cz 

 

 

V Praze dne: 29.08.2017 Vodohospodářské sdružení 

obcí Rakovnicka 

Frant. Diepolta 1870 

269 01  Rakovník 

Číslo jednací: 098211/2017/KUSK 

Spisová značka: SZ_098211/2017/KUSK 

Vyřizuje / Linka: Mgr. Václav Frydrych / 979 

Značka: OŽP/Fr 

 

 

„Krty – obecní vodovod“ – sdělení dle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 

vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů. 

Dne 04.08.2017 obdržel Krajský úřad Středočeského kraje oznámení dle přílohy č. 3a, a to 

podlimitního záměru k bodu 3.7 „Produktovody k přepravě plynu, ropy, páry, vody a dalších 

látek o délce větší než 5 km a průměru 300 - 800 mm, pokud nepřísluší do kategorie I; 

produktovody toků oxidu uhličitého za účelem jeho ukládání do přírodních horninových 

struktur, pokud nepřísluší do kategorie I.“ kategorie II přílohy č. 1 k zákonu č. 100/2001 Sb., 

o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 

o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění. 

 

Identifikační údaje: 

Charakter záměru: Předmětem záměru je výstavba nového přiváděcího vodovodního řadu "1" a 

rozvodných řadů "A", "A1", "B", "B1", "B2","C", "C1" v obci Krty. Vodovodní přiváděcí řad 

bude napojen na stávající vodovodní přivaděč Stebno – Jesenice vedoucí severně od obce Krty. 

Vodovodní řady budou provedeny z potrubí PE100 RC o průměru 110 mm v délce 1 239 m, 

průměru 90 mm v délce 2 257 m a průměru 63 mm v délce 246 m. Vodovodním řadem bude 

zásobováno cca 150 EO, průměrná denní potřeba vody je 15,75 m
3
/den. Součástí záměru je i 

výstavba armaturní šachty s měřením a regulačním ventilem s přípojkou NN v délce 45 m. 

Realizací záměru nedojde k záboru zemědělské půdy ani k zásahu do pozemků určených k plnění 

funkce lesa. V dotčeném území se nenacházejí žádná zvláště chráněná území. 

Umístění: obec: Krty 

 k. ú.: Krty, pozemky parc. č. 1293, 1275/4, st. 4/1, 1286/1, 1266/5, 1339, 

1275/2, 1338/2, 1265/11, 1320/5, 1320/7, 1347, 1275/3, 1275/1, 

1348/1 

Oznamovatel: Vodohospodářské sdružení obcí Rakovnicka 

 Frant. Diepolta 1870, 269 01 Rakovník, IČ: 4701954 

 

 

 

 

 



strana 2 / 2 

Na základě předloženého oznámení a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 

k citovanému zákonu s ohledem na charakteristiky zájmového území Krajský úřad 

Středočeského kraje jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) citovaného zákona sděluje, že 

podlimitní záměr  

 

„Krty – obecní vodovod“ 

nepodléhá zjišťovacímu řízení dle § 7 citovaného zákona, 

a to při zachování výše uvedených parametrů a činností. 

 

Odůvodnění: Záměr svým rozsahem vodovodního potrubí max. průměru 110 mm v celkové délce 

3 742 m nedosahuje příslušných limitních hodnot pro záměry dle přílohy č. 1. zákona. Zdejší 

příslušný orgán ochrany přírody a krajiny podle ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 

citovaného zákona ve svém vyjádření ze dne 14.08.2017 vyloučil významný vliv předloženého 

záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na příznivý stav předmětu 

ochrany nebo celistvosti evropsky významných lokalit nebo ptačích oblastí stanovených příslušnými 

vládními nařízeními, které jsou v působnosti krajského úřadu. Navrhované trasy vodovodních řadů 

jsou vedeny v extravilánu a intravilánu obce, především v místních komunikacích, zpevněných 

plochách komunikací a zelených pásech podél těchto komunikací.  

Na základě zhodnocení všech dostupných údajů o stavbě, o současném i výhledovém stavu 

jednotlivých složek životního prostředí a s přihlédnutím ke všem souvisejícím skutečnostem, které 

jsou uvedeny v předloženém oznámení, lze konstatovat, že navrhovaný záměr nebude mít významný 

vliv na jednotlivé složky životního prostředí a veřejného zdraví, a není nutné ho dále projednávat ve 

smyslu zákona č. 100/2001 Sb. 

Sdělení je zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA na stránkách CENIA 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_STC1990P. 

Sdělení dle § 6 odst. 3 citovaného zákona nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní 

správy, ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů a ani není rozhodnutím vydaným 

ve správním řízení, nelze se proto proti němu odvolat. 

 

 

 

 

 Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

 vedoucí odboru životního prostředí 

 a zemědělství 

 

 

 

 

 v z. Ing. Hana Švingrová 

 vedoucí oddělení posuzování vlivů 

 na životní prostředí 


